PAGE
2

ПРОТОКОЛ
Заседания Координационного Совета глав муниципальных образований в Камчатском крае при губернаторе Камчатского края
--------------------------------------------------------------------------------------------------

г. Петропавловск-Камчатский

от 11.12.2007 года

Присутствовали:

Губернатор Камчатского края

-
А.А. Кузьмицкий
Первый заместитель губернатора

Камчатской области

-
И.С. Чередниченко

Заместитель губернатора Камчатской области

-
С.А. Пахомов

Начальник главного управления МЧС России

по Камчатской области

-
А.Л. Плевако

Заместитель начальника Главного управления

МЧС России по Камчатской области

-
В.Н. Апышков
Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа

-
В.В. Скворцов

Глава Вилючинского городского округа

-
А.Б. Маркман

Глава Елизовского муниципального района

-
В.А. Бондаренко

Глава Соболевского муниципального района

-
Е.А. Названов

Глава Усть-Большерецкого муниципального района
-
А.В. Антипин
Глава Усть-Камчатского муниципального района
-
Ю.Б. Ковтун

Глава Мильковского муниципального района

-
В.К. Войцеховский

Глава Быстринского муниципального района

-
М.Н. Логинов

----------------------------------------------------------------------------------------------------

1. О создании резерва материальных средств, горюче-смазочных материалов, продовольствия, медикаментов и предметов первой необходимости для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

(А.А. Кузьмицкий, А.Л. Плевако, В.В. Скворцов, В.К. Войцеховский,

А.Б. Маркман, В.А. Бондаренко)
----------------------------------------------------------------------------------------------------

Рекомендовать главам муниципальных образований в Камчатской области:
- при формировании местного бюджета на 2008 год предусмотреть средства на создание резерва материальных средств, горюче-смазочных материалов, продовольствия, медикаментов и предметов первой необходимости

срок – 1 января 2008 года;

- составить перечень видов чрезвычайных ситуаций, возникновение которых возможно на территории соответствующих муниципальных образований
срок – 26 декабря 2007 года;
- определить вероятное количество пострадавших при возникновении возможных чрезвычайных ситуаций
срок – 26 декабря 2007 года;

- подготовить план создания резервов материальных ресурсов до 2012 года

срок – 26 декабря 2007 года;
- провести совместно с органами государственной власти Камчатской области и управлением МЧС России по Камчатской области работу по согласованию номенклатуры материального резерва муниципальных образований с целью исключения необоснованного дублирования видов материальных ресурсов
срок – 26 декабря 2007 года;
- внести изменения в номенклатуру резервов материальных ресурсов с целью первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения. В номенклатурах резервов муниципальных образований, в первую очередь, предусматривать создание резервов в группе продовольствия – детского питания, в группе вещевого имущества – кроватей раскладных, резервных источников электроснабжения

срок – 26 декабря 2007 года.
Губернатор Камчатского края
                                                       А.А. Кузьмицкий